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 israil boş durmuyor!
  Kudüs’ten gelen  bilgilerde, İsrail’in füzesavarlarının, işgali altındaki eski beldedeki  Yahudi
yerleşimcilerin evlerine girmesine izin verdiğine dair  ayrıntılar yer alıyor. Kudüslülerin oturduğu
bu evler Mescid-i Aksa’ya  onlarca metre, hatta daha az bir uzaklıkta. Füzesavarların 
girdirilmesi, ortada Mescidi Aksa’nın yıkılması, Süleyman heykelinin  kurulması veya Harem
bölgesinin bölünmesi ve Kubbetussahra’ya komşu  Yahudi sinagogunun yapılmasına hazırlık
olarak Mescid-i Aksa’yı  bombalamak için plan yapan birilerinin olduğu anlamına geliyor. 
  Ayrıca  Kudüslüler geceleri Mescid-i Aksa bölgesinde kazı sesleri duyuyorlar ve  bazı zamanlar
meydana gelen hafif sarsıntılar hissediyorlar. Bu durum  kazı çalışmalarının sürdüğü ve son
dönemde tünelleri mayınlayıp  patlatarak Mescid-i Aksa’yı ortadan kaldırma hazırlığının artış 
gösterdiği anlamına geliyor.   

      

  Belki  de operasyon öncelikle altından inşaatının zayıflatılması ve ardından  ortadan
kaldırılması için füzelerle mescidi bombalamak olabilir. İsrail  o vakit aşırı güçlerin bunu
yaptığını ifade edecek ve bizler mescidin  ortadan kaldırılışını gözlerimizle görmemiz sonrası
çok kötü durumda  olacağız, bizlere taşlarını toplama izni verirlerse şayet, taşlarını  toplamakla
uğraşacağız.   

      

  Ayrıca  şu günlerde mescidin etrafında tuhaf hareketlilikler var. Onlarca  kontrol noktası
kuruldu. Yeni onlarca kamera monte edilmesi yanı sıra  İsrail, El Magaribe kapısında yeni bir
köprü inşa etme hazırlığında. Bu  inşaat Ramazan ayıyla birlikte başlayacak. Arap dünyası ise
izliyor ve  kınıyor ancak bütün bunlar İsrail’e zarar vermez. Bütün Filistin’i ve  Kudüs’ü işgal etti.
El Halil’deki İbrahim haremini böldü ve insanları  öldürdü.   

      

  İSRAİL SADECE GÜÇTEN ANLAR   
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  İsrail’le  ilişkileri kesmeliyiz. Mısır ve Arap ülkeleri İsrail’le ilişkilerini  kesmeli. Batıya akan Arap
petrolü ve gazı durmalı ve çekişmenin  temellerine dönülmeli. Tek çözüm bu. Birçokları ‘Kudüs
cihadından’  konuşmaktan bile utanıyorlar ve bunu bir kusur, geri kalmışlık ve  geçmişin
dünyasında yaşamak olarak görüyorlar. Oysa Allah Teala,  Kur’an’da, İsra suresinde kesin
sonuca işaret etti. İsrail güçten başka  birşeyden anlamaz. Bugün çağrıların en sadesi, Aksa için
Filistin  intifadasının ilan edilmesi, müzakere seçeneğinden vazgeçilmesi ve 48  Filistinlilerinin
bu intifada hattına girmesidir.   

          

  ÜMMET AKSA’YI KURTARMA GÜCÜNE SAHİP   

      

  Kudüs  cihadının ilan edilmesi tek çözümdür. Akılları gördüğümüz ve  işittiğimiz bütün
tuhaflıklarla bozulan bu nesiller kendilerini  eşyaların gerçeğine götürecek kimselere muhtaçtır.
Ordulara, bankalarda  biriken milyarlara, depolarında yüzlerce ton kullanılmayan silahlara  sahip
olan bu ümmet Aksa’yı kurtarabilir, çekişmenin temellerine  dönebilir ve insanlara ruh yayabilir.
Bu bir ayıp ve utanç verici durum  değil. İstenen budur. Temel seçenekleri göz ardı ettiğimiz
müddetçe  daha fazla alçalmışlık yaşayacağız. Zira Mescid-i Aksa’yı yıkmak  isteyen İsrail,
mesajların ve protestoların dilinden anlamıyor. Sadece  tek bir dilden anlıyor.   

  

  yorum:  

  

  Bu haberi diyalogçulara atfediyoruz, ehli kitab hangi dilden anlarmış görsünler.
Diyalogçulardan başka herkes, ehli küfre karşı tebliğ ve cihadı savunurken, onlar hala daha
diyalog diye tutturmuşlar. Her halde bir çıkar söz konusu!   
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